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Region Hovedstadens deltagelse i projektet ”Test-en-elbil”  
 
Ved forretningsudvalgets behandling af sagen blev der stillet følgende spørgsmål til 
sagen: 
 
1. Hvorfor har Region Hovedstaden så få familier med, ud af 2400, når regionen 
finansierer så stor en del af projektet? 
 
2. Er projektet godt nok til, at Region Hovedstaden investerer relativt mange 
penge i projektet? 
 
Ad 1: Hvorfor har Region Hovedstaden så få familier med, ud af 2400, når regio-
nen finansierer så stor en del af projektet? 
Der er beklageligvis en fejl i mødesagens tekst vedrørende antal testfamilier. I det 
samlede projekt om test af elbil deltager i alt 1400 familier, heraf 200 i Region Hoved-
staden. Teksten på side 52 i regionsrådets dagsorden under overskriften ” Generelt 
om det landsdækkende projekt Test-en-elbil.dk” skal derfor rettes til følgende: 
 
”Målet med Test-en-elbil.dk er ved hjælp af 175 elbiler, 1.400 testfamilier, 175.000 
opladninger og mere end 4 millioner kørte kilometer, at ændre danskernes generelle 
holdning til elbiler og dermed sikre, at elbilen bliver en del af deres fremtidige valg af 
transportmiddel, til gavn for miljø og energiproduktionen.” 
 
”Test-en-elbil” projektet kører dels som et særskilt projekt i Region Hovedstaden og 
dels som et projekt for resten af landet. Operatøren både for projektet i hovedstadsre-
gionen og i resten af landet er firmaet CLEVER. Projektet i Region Hovedstaden ko-
ster 9,8 mio. kr. Budgettet for det tilsvarende projekt i resten af landet er på 60 mio. 
kr. 
 
Udgiften til hver testfamilie i projektet for hovedstadsregionen er således budgetteret 
til 49.000 kr., mens den tilsvarende udgift pr. familie for det øvrige land er budgetteret 
til 50.000 kr. Der er således ingen større forskel på udgiften pr. testfamilie i de to pro-
jekter.  
 



   Side 2 

 

Ad 2: Er projektet godt nok til, at Region Hovedstaden investerer relativt mange 
penge i projektet? Der ønskes en beskrivelse af operatøren, firmaet CLEVER og 
firmaets resultater. 
Det projekt, der dækker det øvrige land er vurderet og godkendt af Trafikstyrelsen og 
Energistyrelsen.  
 
Operatørfirmaet CLEVER ejes af landets 2. og 3. største elselskaber SE (Sjællandske 
Energi) og Seas Nve. Virksomheden er startet i november 2009, projektet Test-en-
elbil blev startet op i september 2010 med første overlevering af elbiler til borgere i 
december 2010. Projektet har derfor virket i ca. 1½ år og afsluttes om ca. 1½ år, pr. 
31. december 2013. Projektet er efter administrationens opfattelse hidtil forløbet til-
fredsstillende. 


